2023 年５月 11 日

各 位

会 社 名 新 日 本 建 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 髙見 克司

（コード番号１８７９  東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 高橋 苗樹

（ＴＥＬ．０４３－２１３－１１１１）

プライム市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021年12月28日に開示いたしました「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計

画書」のとおり、移行基準日時点（2021年6月30日）での適合結果にて、流通株式比率がプラ

イム市場の上場維持基準に未適合であったことを開示しております。

このたび、2023年3月31日時点の株主名簿を確認し、同日時点の流通株式比率がプライム市

場の上場維持基準に適合していることを確認しましたので、お知らせいたします。

記

〇 上場維持基準への適合状況

当社の流通株式比率は35.3％となり、プライム市場の上場維持基準を全て充たしております。

株主数

(人)

流通株式数

(単位)

流通株式

時価総額

(億円)

１日平均

売買代金

(億円)

流通株式

比率

(％)

純資産

(億円)

上場維持基準 800 人 20,000 単位 100 億円 0.2 億円 35％ 正であること

当社の状況 ※１

(移行基準日時点)
2,241 人 208,682 単位 179 億円 0.39 億円 34.0％ 824 億円

適合状況 適合 適合 適合 適合 不適合 適合

当社の状況 ※１

(2023 年 3月 31 日時点)
2,915 人 216,620 単位 186 億円

0.52 億円

※２
35.3％ 1,024 億円

適合状況 適合 適合 適合 適合 適合 適合

※１ 東証が把握している当社の株券等の分布状況をもとに算出をおこなったものであります。

※２ 2022年 1 月 1 日から 2022 年 12月 31 日における東証の売買立会の売買代金合計を当期間

の合計日数（休業日を除く）で除した数値です。

以 上